²⁶ Erdélyi káptalan prot. 201–203.

²⁷ Erdélyi Királyi Könyvek CD, 20–29. kötet, I. és II. Rákóczy György oklevelei 1630–1656.

²⁸ Trócsányi Zsolt: *Erdély központi kormányszata 1540–1690*. Budapest 1980. 371.

²⁹ Erdélyi Országgyűlési Emlékek (Szerk. Szilágyi Sándor). XIII. Budapest 1888. 381.

³⁰ Erdélyi Királyi Könyvek CD, 20–29. kötet, I. és II. Rákóczy György oklevelei 1630–1656.

³¹ Dobolyi lt. XI/651².

1. Kolozsvár, 1635. december 4. Tasnádi Ruber Mihály püspök nemeslevele

Nos Georgius Rákóczi, Dei gratia princeps Transsylvaniae, partium regni Hungariae dominus et Siculorum comes etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod pro parte et in persona egregii Stephani Thasnádi de Enyed, jurati scribae sedis nostrae judicariae, exhibita sunt nobis et praesentatae quedam literae illustrissimi quondam principis domini Sigismundi Rákóczi, alias principis Transsylvaniae et Siculorum comitis etc., piae memoriae genitoris nostri charissimi, nobilitares et exemptionales in regali papiro patenter confectae sigilloque ejusdem authentico in inferiori earum margine super cera rubra impressivae communitae et chirographo proprio roboratae, quibus mediantibus memoratus quondam princeps reverendum Michaellem Ruberum de Tasnád, genitorem praefati Stephani Tasnádi, haeredesque et posteritates ejusdem utriusque sexus universas, quamvis antea quoque nobiles denuo nobilitasse ac nihilominus domumque ipsius in oppido Nagy Enyed, in platea vulgo Magyar utza vocata, vicinitatibus domorum Abrahami et Damiani Szócz, comitatusque Albensi existentem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet ab omni censum, taxarum et contributionum, tam ordinarium, quam extraordinarium solutione et pensione, servitorum quorumlibet plebeorum exhibitione, decimarumque et nonarum ac capetiatarum pensione clementer supportasse, et in perpetuum exemisse dignoscebatur, tenoris infrascriptis supplicationis nobis humillimi ut nos ejusdem literas nobilitares et exemptionales omniaque et singula in eiusdem contenta ratas, gratas et accepta habentis, praesentibus literis nostris verbotenus inferi et inscribi faciente, eidem Stephano Tasnádi ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis perpetuo valituras clementer confirmare dignemur, quarum quidem literarum tenor talis est:

Nos Sigismundus Rákóczi, Dei gratia princeps Transsylvaniae, partium regni Hungariae dominus et Siculorum comes etc, memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos cum ad nonnullorum fidelium dominorum consiliariorum nostrorum singularem intercessione nobis propterea factam, tum vero attentis et consideratis fidelitate, fidelibusque servitiis fidelis nostri nobilis Michaelis Ruber de Tasnád, superintendentis ecclesiarum orthodoxarum hungaricalium in Transsylvania existentium, quae ipse in gubernatione ecclesiae hactenus fideliter exhibuit et impendit ac in futurum quoque exhibiturum et impensarum confidimus eundem Michaellem Ruber, autem quoque nobilem, ac per eum Catharinam Sárközi consortem, necnon Franciscum et Stephanum, Catharinam ac Elizabetham similiter Ruber jam natos et in posterum Dei beneficiis nascituros liberos ejusdem speciali gratia nostra et potestatis plenitudine, denuo in coetum et numerum verorum regni nostri Transsylvaniae et partium Hungariae nobilium annumerandum, aggregandum, cooptandum et adscribendum duximus, prout annumeramus, aggregamus, cooptamus et adscribimus, denuo expressae ut a modo in posterum successivis semper temporibus iidem Michael Ruber et Catharina Sárközi ac Franciscus et Stephanus, Catharina Elizabethaque Ruber, ipsorumque haeredes et posteritates utriusque sexus universas provenisset indubitatis nobilibus habeantur et reputantur, omnibusque et singulis iisdem honoribus, gratis, privilegiis, indultis, libertatibus, immunitatibus et praerogationis, quibus caeteri veri nati et indubitati nobiles ac militares homines praedicti regni nostri Transsylvaniae et partium

Hungariae quomodocumque de jure et ab antiqua consuetudine utuntur, fruuntur et gaudent perpetuo uti, frui et gaudere possint ac valeant. Et nihilominus pro ampliorum erga eundem benignitatis et munificentiae nostrae declaratum, domum ipsius in oppido nostro Enyed ac platea Magyar utca vulgo nuncupata, vicinitatibusque domorum providorum a septemtrione Damiani Szócs, a meridie vero Abrahami similiter Szócs, in comitatu Albensi existentem habitam, aliamque quovis modo in posterum aquirendam ab omni censuum, taxarum et contributionum nostrarum tam ordinarium, quam extraordinarium, subsidiisque et lucri camerae nostrae solutione, servitorumque quorumlibet plebeorum et civilium exhibitione ac decimarum, nonarum et capeciarum pensione, vineas item, agricolationes, allodiaturas et alias quoslibet haereditates ipsius quas in dicto oppido nostro et territorio ejus juste et legitime possiderat et in perpetuum clementer eximendas et supportandas duximus, prout eximus supportamusque praesentium per vigorem. Quocirca vobis universis et singulis magnatis, generosis, egregiis et nobilibus, comitibus, vicecomitibus et judlium, item dicatoribus, connumeratibus et exactoribus quodcumque contributionum dicti comitatus Albensis prudentibus item ac circumspicis judici primario, caeterisque juratis civibus dicti oppidi nostri Enyed, eorumque vicesgerentis modernus scilicet et futuris quoque pro tempore constituentis, praesentis notitiam habituris harum serie committimus et mandamus firmiter, ut vos quoque a modo in posterum praefatos Michaellem Ruber, Catharinam Sárközi, Franciscum, Stephanum, Catharinam, Elizabethamque Ruber ratione praenominatarum domum, haereditatumque suarum ad nullam censum, taxarum et contributionum nostrarum tam ordinarium, quam extraordinarium, subsidiisque et lucri camerae nostrae solutionem, servitorumque quorumlibet plebeorum et civilium exhibitionem ac decimarum, nonarum et capeciarum pensionem cogere et compellere et propterea ejusdem haereditatisque et postaritates ipsorum utriusque sexus universos in personis, rebusque et bonis ipsorum quibusvis impedire, turbare, molestare seu quovis modo damnificare praesumatis vel sitis ausi modo aliquali. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restituti. Datum in civitate nostra Colosvár, die vigesima quinta mensis Novembris anno millesimo sexcentesimo septimo.

Et in inferiori margine a sinistra parte subscriptum erat: Sigismundus Rákóczi. A dextra vero parte Joannes Petki cancellarius, et ibidem paulo inferius Stephanus Kassai secretarius. Ab extra vero in dorso earundem cernebatur: Anno 1608 die 4a Augustii exhibitae sunt praesentes ac publicatae, proclamatae in oppido Enyed, loco scilicet solitae sedis judicariae comitatus Albensis pro partibus et in personis nobilium Michaelis Ruber de Tasnád, Catharinae Sárközi, Francisci et Stephani, Catharinae similiter et Elizabethae Ruber, nemine contradictore comparente, ac extradatae per Stephanum Beregi, praefati comitatus notarium.